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Plani vjetor i punës së Institutit për politikë evropiane – EPI mbështetet nga programi Civica Mobilitas. Përmbajtja e këtij botimi është përgjegjësi e plotë e Institutit për politikë evropiane – EPI 

dhe në asnjë mënyrë nuk mund të konsiderohet se ai pasqyron këndvështrimet e Civika Mobilitas, Agjencisë zvicerane për zhvillim dhe bashkëpunim (SDC) apo të organizatave që e zbatojnë.

REFORMAT DHE NDRYSHIMET 

NË ARSIM ÇOJNË NË PROGRES 

DHE NJË HAP PËRPARA NË PROCESIN 

E EVROPIANIZIMIT TË SHOQËRISË.

ËSHTË E NEVOJSHME TË ZBATOHET 
KORNIZA LIGJORE, TË NDËRMERREN 
VEPRIME QË DO TË GARANTONIN 
NDRYSHIME NË SHOQËRI PËR SA 
I PËRKET BARAZISË GJINORE.

HUMBJA E BESIMIT NË SISTEMIN 
DEMOKRATIK PËR SHKAK TË 
VENDIMMARRJES SË PAVARUR TË 
ETNIVE POLITIKE PA PËRFSHIRJEN 
E QYTETARËVE NË PROCESET 
E POLITIKËBËRJES. 

PARTIZIMI  NË VEND DHE BURIME T 
E  VOGL A NË DISPOZICION PËR 

AVANSIM -  ARSYE T E  EMIGRIMIT 
TË STAFIT PROFESIONAL DHE 

TË RINJVE.

NATIONAL 
DEMOCRATIC 
DEBATE


